15 декабря 2023 года

№ 57

Периодическое печатное издание
Официальный вестник Цивильского муниципального округа

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 г. № 1737

город Цивильск

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил

определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в

отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить на официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации

Цивильского муниципального округа.

Глава Цивильского

муниципального округа                                    А.В. Иванов

Приложение к постановлению администрации Цивильского муниципального округа от

13.12.2023 г. № 1737

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Цивильского муниципального округа, в отношении которых собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№

п/п

Наименование

управляющей

организации

ИНН/ОГРН Адрес Количество МКД в

управлении

Номер лицензии

1.  ООО «Управляющая

компания Мастер»

2130153925/115213000573

0

428028, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт

Тракторостроителей, дом 63/21, помещ.7

9 021000210

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2023 г. № 1741

город Цивильск

Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего

пользования на территории Цивильского муниципального округа

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря

2022 года № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа, администрация Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Утвердить:

 1.1. Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

(приложение 1).

 1.2 Перечень парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (приложение 2).

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародование),  но распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября 2023 года и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Контроль выполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа.

Глава  Цивильского

муниципального округа                                                                                 А.В. Иванов

Приложение 1

к постановлению администрации

Цивильского муниципального округа

от 14.12.2023 № 1741

Порядок

организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа (далее – Порядок)

1. Порядок устанавливает требования к организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа (далее

– парковки), общие требования к оборудованию парковок.

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

легковое такси – легковой автомобиль, используемый для осуществления перевозок пассажиров и багажа на основании публичного договора фрахтования;

парковка (парковочное место) легкового такси – специально обозначенное и обустроенное место, являющееся, в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части

и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту, либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети, зданий, строений или сооружений и

предназначенное для организованной стоянки легковых такси (далее – стоянки);

служба заказа легкового такси – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, которым предоставлено право на осуществление деятельности по получению от лица, имеющего

намерение стать фрахтователем, и (или) передаче лицу, имеющему намерение стать фрахтовщиком, заказа легкового такси в целях последующего заключения ими публичного договора фрахтования легкового

такси (далее – деятельность службы заказа легкового такси);

заказ легкового такси – обращение, содержащее информацию о намерении заключить публичный договор фрахтования легкового такси.

3. Уполномоченным органом по ведению перечня парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа является

Администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Стоянки легкового такси размещаются в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки,

автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и других объектов.

5. Стоянки создаются в целях организации движения и стоянки легковых такси в ожидании пассажиров, регулирования процесса посадки (высадки) пассажиров в легковое такси, в том числе

пассажиров из числа инвалидов, упорядочения осуществления таксомоторных перевозок, пресечения перевозок с нарушениями требований действующего законодательства.

6. Стоянки размещаются на парковках общего пользования на территории Цивильского муниципального округа в соответствии с приложением 2 к постановлению.

7. Территория стоянки должна быть обозначена дорожными знаками и разметкой в соответствии с Правилами дорожного движения Российской Федерации.

8. Стоянки используются на бесплатной основе.

           15 декабря, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник

2      № 57                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа

9. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров легковыми такси, обеспечивают соблюдение водителями такси требований настоящего

Порядка.

10. Уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней со дня получения в письменной или электронной форме заявления о начале функционирования, ликвидации, изменение сведений о

стоянке легковых такси от индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, вне зависимости от организационно - правовой формы вносит изменения в перечень парковок (парковочных мест) для

легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа.

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Цивильского муниципального округа

от 14.12.2023 № 1741

Перечень

парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Цивильского муниципального округа

№ п/п Адрес местонахождения стоянки для легковых такси Количество мест для стоянки легковых такси

1.

 Итого:

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

 ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2023 г. № 31

город Цивильск

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона «Южный-2» г.Цивильск Чувашской Республики

В соответствии со статьями 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от

11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37, Правилами

землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от  14 мая

2010 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики»,  на основании обращения №74 от 12.12.2023г.

Общества с ограниченной ответственностью «Специализированная передвижная механизированная колонна №8»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания с 15 по 28 декабря 2023 по проекту «Документация по внесений изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона «Южный-2»

г.Цивильск Чувашской Республики», разработчик материалов Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Аршин», Чебоксары, 2023. Собрание участников

публичных слушаний назначить на 29 декабря 2023 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа по адресу: Чувашская Республика,  Цивильский муниципальный

округ, г.Цивильск, ул. Маяковского, дом 12.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Матвеева С.П.

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона «Южный-2» г.Цивильск Чувашской Республики направлять в

Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа в рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900,

Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского двлд. 12.

5.Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в периодическом печатном

издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Матвеева С.П.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа

А.В. Иванов

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского муниципального округа»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 15.12.2023 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru

Официальный вестник                                                                                                                                                                               1 декабря, пятница

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 55

3